



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : **BEE 36979/2021**
Assunto : **COMPRA DIRETA**
Protocolo : **2021/00000/ 025042**

DESPACHO Nº 2078/2021. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o Parecer nº 1934/2021, acostado no evento nº 26 do Processo Bee supracitado.

Declara dispensável de Licitação a aquisição de ferramentas para a manutenção preventiva e corretiva das unidades de saúde do Município de Goiânia, com fundamento no artigo 24, inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando diretamente com as empresas:

FABIANO TADEU DE OLIVEIRA (CNPJ n.º 27.081.027/0001-02)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Furadeira Elétrica Lith	02	237,99	475,98
Martelete 800 watts 5100 rpm S.A Tools	01	539,99	539,99
Serra Circular Manual Hamer	01	477,99	477,99
Aparelho Solda Inversora Franoliver	01	699,70	699,70
Serra Mármore 1450W 220V/ 60 HZ Lith	01	419,90	419,90
Esmerilhadeira Elétrica Novpro	01	624,00	624,00
Kit Ferramenta Chave Philips Rocast	02	26,66	53,32
Kit Ferramenta Chave Fenda Rocast	02	29,30	58,60
Kit Ferramenta Chave Hexagonais em mm 11 peças Starfer Franoli	02	24,00	48,00
Alicate Universal 8 Exellent Eda	02	30,66	61,32
Chave Teste 1/8 x 3 Starfer Franoli	02	83,49	166,98
Alicate Pressão Aço 10 Starfer Franoli	02	28,99	57,98
Martelo Aço 31 MM Cabo Madeirite Tekfund	02	56,90	113,80
Fita Antiderrapante Autoadesiva 50 MM x 1 Adelbras	18	62,25	1.120,50
Bucha Nylon c/ Parafuso SX8 Cabeça Chata 8 MM Franoliver	5.000	0,22	1.100,00
Vedante Torneira ½ Franoliver	50	0,67	33,50
Vedante Latão Longo Torneira ¾ Franoliver	50	1,00	50,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 6.101,56 (seis mil, cento e um reais e cinquenta e seis centavos).			

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

SAULO AMORIM DE OLIVEIRA (CNPJ nº 40.095.452/0001-19)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Plaina Elétrica 700 W, 220V Fotg FG 2560	01	548,90	548,90
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 548,90 (quinhentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).			

SEBAS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (CNPJ nº 37.766.252/0001-36)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Kit Ferramenta Formão Chanfrado Aço Cromado 4 Pes Rocast	02	33,50	67,00
Chave Teste 1/8 x 3 Vonder	02	8,00	16,00
Alicate Bomba d'água Cabo Oxidado e Plastificado Fortool	02	32,50	65,00
Alicate Bico Reto Meia Cana Gedore	02	15,99	31,98
Mini Detector Tensão Tipo Caneta por Aproximação Indicação Luminosa Ponta Lith	02	28,50	57,00
Trena Aço 3 M Thompson	03	6,66	19,98
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 256,96 duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos).			

MANHUAÇU CONST. TERCEIR. E COMERCIALIZAÇÃO DE MATERIAIS (CNPJ nº 30.814.518/0001-20)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Furadeira Parafusadeira Wosai Similar	02	528,735	1.057,47
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 1.057,47 (mil e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos).			

AVANCO SERVIÇOS E COMERCIO DE MATERIAIS (CNPJ nº 40.000.327/0001-88)			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Trena aço 5M Fertak	03	18,25	54,75
Bucha Nylon c/ Parafuso SX6 Cabeça Chata	10.000	0,24	2.400,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 2.454,75 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos).			

Publique-se na forma da lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos onze dias do mês de junho de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde